

## **IMPORTANT INSTRUCTIONS FOR THE CANDIDATES FOR PHYSICAL EFFICIENCY TEST (PET)**

1. The existing criteria for PET is as follows:

**Male Candidates:** Should be able to run a distance of 1500 meters in 6 minutes in one chance.

**Female Candidates:** Should be able to run a distance of 400 meters in 3 minutes in one chance.

Physically Handicapped candidates are exempted from appearing in PET.

2. Railway administration will not be liable/ responsible for any loss/injury/damage, whether direct or consequential, suffered/incurred by any candidate during the selection, including PET. Candidates are advised in their own interest, therefore, to ensure that they are physically and otherwise fit to undertake the selection and observe due care to avoid injury/loss/damage to either themselves or others during the process of selection. The candidates are advised to ensure in their own interest to have adequate practice in running 1500/400 meters before coming for PET.
3. Your admission for the PET centre will be subject to production of this call letter. The candidate will be allowed to appear only at the centre, date and time allotted to him. No request for change of the date, time or centre of the PET will be entertained under any circumstance. You should be present at the PET venue at least 15 minutes before the reporting time of the PET, candidates reporting late shall not be admitted.
4. You should affix your passport size photo on the space provided and sign across it in a way that some portion of signature is on call letter.
5. Candidates are advised to put their signatures at the time of attendance exactly in the same way as signed in the application form. Any variation in the signature may render their candidature liable for cancellation/ rejection.
6. Candidates are advised to wear dress/shoes etc. for PET which they find most comfortable for the run.
7. **Any form of canvassing will disqualify the candidate. The candidate found indulging in any unfair means and practice, misbehavior for disturbance during the test, indiscipline etc. shall be disqualified.**
8. After completion of the PET the top portion of the call letter must be handed over to the supervisor.
9. Candidates must check their Call Letters thoroughly with regards to name, photograph, Community, free travel authority (for SC/ST only) etc. Discrepancy, if any, should be got rectified from RRC Office, Jabalpur at least three days prior to the date of PET.
10. The decision of RRC in regarding any issue concerning PET shall be final and binding.

11. Candidates are required to make their own arrangements for lodging/boarding. They may be required to stay one or two days more than the appointed day at their own cost. If the railway administration is not able to hold the PET due to some unforeseen circumstances, then the candidate may be called again for the PET at a later date.
  12. Visit the web side **[www.westcentralrailway.com](http://www.westcentralrailway.com)** for related information.
  - 13. The entire proceedings of PET shall be video-graphed. The results of the PET will be announced on the same day.**
  14. This call letter is only a permission to appear for the PET. Issue of this call letter in no way is indicative that RRC, Jabalpur is otherwise satisfied with details and documents of candidates and does not entitled the candidate to any appointment what so ever on the Railways.
-

## पीईटी के संबंध में उम्मीदवारों के लिये महत्वपूर्ण निर्देश

1. इस बुलावा पत्रा को प्रस्तुत करने पर ही आपको पीईटी केन्द्र पर प्रवेश मिलेगा। उम्मीदवार को उसी केन्द्र, तिथि एवं समय पर उपस्थित होने की अनुमति दी जायेगी, जो कि उसे आवंटित है। किसी भी परिस्थिति में दिनांक, समय एवं पीईटी केन्द्र बदलने का अनुरोध स्वीकार नहीं किया जायेगा।
2. आप अपना पासपोर्ट आकार का फोटोग्राफ निर्धारित स्थान पर चिपकायें तथा उस पर इस तरह हस्ताक्षर करें कि हस्ताक्षर का कुछ हिस्सा बुलावा पत्रा पर रहे।
3. आप पीईटी केन्द्र पर रिपोर्टिंग समय से कम से कम 15 मिनट पहले उपस्थित हों। देरी से आने वाले उम्मीदवारों को प्रवेश नहीं दिया जायेगा।
4. परीक्षा के दौरान आपके हस्ताक्षर ठीक उसी प्रकार के होने चाहिये जैसे आवेदन पत्रा पर हैं। हस्ताक्षरों में भिन्नता पाये जाने पर भर्ती प्रक्रिया के दौरान कभी भी आपकी उम्मीदवारी निरस्त की जा सकती है।
5. पीईटी के लिये पोशाक / जूते आदि के लिये कोई नियम नहीं है। उम्मीदवारों को निर्देश दिये जाते हैं कि दौड़ के लिये वे अपनी सुविधा के अनुसार पोशाक / जूते आदि पहनें।
6. किसी भी प्रकार की सिफारिश किये जाने पर उम्मीदवार को अयोग्य घोषित किया जा सकता है। उम्मीदवार किसी भी प्रकार के गलत तरीके, कदाचार, दुर्व्यवहार या परीक्षा के दौरान व्यवधान आदि में लिप्त पाया जाता है, तो उसको अयोग्य किया जा सकता है।
7. पीईटी पूर्ण होने पर बुलावा पत्रा का ऊपरी भाग पर्यवेक्षक को अवश्य लौटा दें।
8. उम्मीदवार अपने बुलावा पत्रा को जाँच लें , यदि नाम, फोटो, समुदाय, मुफ्त रेलवे यात्रा पास (अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जन जाति के लिये) आदि में कोई त्रुटि हो तो उसे पीईटी परीक्षा की तारीख से 03 दिन पहले रेल भर्ती कक्ष कार्यालय दुर्गापुरा, जयपुर से ठीक करा लें।
9. पीईटी के संबंध में किसी भी मामले में रेलवे भर्ती कक्ष का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा।
10. उम्मीदवारों को ठहरने/खाने की व्यवस्था स्वयं को करनी होगी।
11. संबंधित जानकारी के लिये वेबसाइट [www.railways.gov.in](#) पर दृष्टिपूर्वक जाँच कर लें।
12. भर्ती के दौरान पूरी प्रक्रिया की वीडियोग्राफी की जायेगी।
13. परीक्षा केन्द्र पर अधिक संख्या में उपस्थिति को देखते हुये उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे पीईटी के सफल आयोजन के लिये अनुशासन बनाये रखें।
14. यह बुलावा पत्रा सिर्फ पीईटी परीक्षा में उपस्थिति हेतु है। इस बुलावा पत्रा को जारी करना किसी भी प्रकार से रेलवे भर्ती कक्ष जयपुर द्वारा उम्मीदवार से संबंधित अन्य सूचना व दस्तावेजों को सही मानने का द्योतक नहीं है तथा उम्मीदवार को रेलवे में नियुक्ति पाने का किसी भी प्रकार का हक प्रदान नहीं करता है।